
UCHWAŁA NR XIV/132/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025- 
2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 12 pkt 9 ca ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Kaliski przystępuje do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 
2025-2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 
2025-2030 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025-
2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD91B75-584A-4255-91AE-4DD8E731A3D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/132/2025 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030, 
w tym tryb konsultacji 

Zgodnie z obowiązującym w Polsce modelem programowania oraz zarządzania rozwojem, dokumentem 
będącym podstawą prowadzenia polityki rozwoju jest strategia rozwoju. 

1. Do głównych przesłanek opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–
2030 należą: 

1) Wyzwania społeczno-gospodarcze oraz bariery rozwojowe 

Powiat Kaliski stoi przed koniecznością zmierzenia się z istotnymi wyzwaniami wynikającymi 
z koncentracji problemów społecznych i gospodarczych. Do najważniejszych należą: starzenie się 
społeczeństwa, odpływ młodych i aktywnych zawodowo mieszkańców, niski poziom innowacyjności, 
ograniczony dostęp do usług publicznych na obszarach wiejskich, czy też potrzeba rozwoju 
infrastruktury technicznej i społecznej. Bariery te utrudniają zrównoważony rozwój i wymagają 
skoordynowanych działań strategicznych. 

2) Nowe uwarunkowania polityczne i finansowe 

Zmiana kierunków polityki rozwojowej oraz nowych zasad finansowania zewnętrznego w związku 
z rozpoczęciem nowego okresu programowania unijnego (2021–2027, z perspektywą do 2030) wymaga 
dostosowania strategii powiatu do aktualnych priorytetów wojewódzkich, krajowych i europejskich. 
Kluczowe jest uwzględnienie mechanizmów finansowania w ramach Funduszy Europejskich, czy 
programów regionalnych, co pozwoli skutecznie aplikować o środki zewnętrzne. 

3) Nowe dokumenty i aktualizacje polityki rozwojowej 

Strategia musi być spójna z aktualnymi dokumentami strategicznymi na poziomie wojewódzkim, 
krajowym i regionalnym, takimi jak: Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030, Strategia 
Rozwoju Województwa Wielkopolskiego. Wprowadzenie instrumentów, takich jak Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne (ZIT), podejścia terytorialne czy zasady partnerstwa lokalnego, również 
wymaga aktualizacji lokalnej polityki rozwoju i jej dostosowania do zmieniającego się otoczenia 
instytucjonalnego i legislacyjnego. 

Dzięki uwzględnieniu powyższych przesłanek strategia będzie realnym, skutecznym i aktualnym 
narzędziem służącym do planowania, koordynowania oraz realizacji zrównoważonego rozwoju Powiatu 
Kaliskiego. 

2. Procedura dotycząca szczegółowego opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 
2025-2030, w tym tryb konsultacji, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg 
w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki (Dz. U. z 2025 r. poz. 198), ustawę 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112 z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 
składają się w szczególności: 

1) Opracowanie diagnozy i wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej obszaru 
powiatu, przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego określających cele 
strategiczne w wymiarze społecznym i gospodarczym oraz kierunki działań i oczekiwanych rezultatów oraz 
wskaźników; 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–
2030: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD91B75-584A-4255-91AE-4DD8E731A3D9. Podpisany Strona 1



a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru powiatu wraz z ustaleniami 
i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w powiecie, 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji Powiatu, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025– 2030: 

a) określenie systemu realizacji projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030, w tym 
wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

4. Przyjęcie i wdrożenie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 poprzedzone 
będzie następującymi działaniami: 

1) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030, zgodnego z przepisami, 
standardami i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych; 

2) poddanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 konsultacjom z: 

a) jednostkami samorządu terytorialnego z terenu powiatu i ich związkami, w tym skonsultowanie projektu 
Strategii z dyrektorem Wód Polskich, 

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

c) mieszkańcami powiatu. 

5. Ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej Powiatu Kaliskiego informacji o konsultacjach, terminie 
i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 oraz 
terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, przeprowadzeniu konsultacji, przygotowaniu sprawozdania 
z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag 
wraz z uzasadnieniem oraz jego publikacją co najmniej na stronie internetowej Powiatu; 

6. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 – przekazanie projektu 
strategii Zarządowi Województwa Wielkopolskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa wielkopolskiego. 

7. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd 
województwa; 

8. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030: 

1) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności 
sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 

2) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025–2030, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której 
mowa w pkt. 11a, 

3) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 odstępuje się od 
czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt. 11a. Odstąpienie trzeba upublicznić i nie 
sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko. 

9. Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 przez Radę Powiatu Kaliskiego 
w drodze uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD91B75-584A-4255-91AE-4DD8E731A3D9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/132/2025 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 

Etapy pracy nad Strategią Rozwoju Powiatu Kaliskiego 

Etap Zakres działań Termin realizacji 
 
I 

 
Powołanie zespołu, zbieranie danych do diagnozy. Podjęcie 
uchwały przez Radę Powiatu Kaliskiego w sprawie 
przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025- 2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji 

 
Kwiecień 2025 r. 

 
II 

 
Prace diagnostyczne - przygotowywanie analiz społecznych, 
gospodarczych, środowiskowych, przestrzennych i innych 
oraz wyciąganie z nich głównych wniosków oraz 
rekomendacji w kontekście określenia założeń strategii 

 
Maj – Czerwiec 2025 r. 

 
III 

 
Określenie wizji rozwoju Powiatu Kaliskiego, celów 
strategicznych i kierunków rozwoju oraz modelu struktury 
funkcjonalno - przestrzennej powiatu: sporządzenie założeń 
Strategii 

 
Czerwiec 2025 r. 

 
IV 

 
Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego  

 
Czerwiec – Sierpień 2025 r. 

 
V 

 
 
 
 
 

 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 
1.Przeprowadzenie konsultacji  społecznych , w tym 
skonsultowanie projektu Strategii z dyrektorem Wód 
Polskich. 
2.Zaopiniowanie  projektu Strategii przez Zarząd 
Województwa w zakresie spójności ze strategią rozwoju 
województwa oraz uzyskanie opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 
3.Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji wraz z ich publikacją 
4. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 
5. Przygotowanie projektu strategii Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025-2030 po uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

 
Wrzesień – Październik 2025 r. 

 
 
 

 
VI 

 
Opiniowanie (Prognoza oddziaływania na środowisko) 
i uchwalanie Po opiniowaniu i konsultacjach 
Strategii, oceny oddziaływania na środowisko lub wniosek 
o odstąpienie od oceny 

 
Sierpień- Październik 2025 r. 

 
VII 

 
Przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025-
2030 przez  Radę Powiatu Kaliskiego  

 
Listopad – Grudzień 2025 r. 

* Wszystkie podane terminy są orientacyjne – zmiana terminów w poszczególnych pozycjach w zakresie 
nieznacznych, kilkudniowych przesunięć nie powoduje konieczności zmiany uchwały Rady określającej 
zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii, chyba, że wpłyną na termin ostatecznego przyjęcia 
Strategii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD91B75-584A-4255-91AE-4DD8E731A3D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIV/132/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 
2025- 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Obowiązująca Strategia Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2014–2021, przyjęta uchwałą 
Nr XLV/481/2014 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 19 sierpnia 2014 r., utraciła swoją aktualność w 2023 
roku i nie odpowiada obecnym realiom społeczno-gospodarczym oraz wyzwaniom, jakie stoją przed 
samorządem powiatowym w nowej perspektywie czasowej. 

Ze względu na powyższe zachodzi konieczność opracowania nowego dokumentu strategicznego, który 
wyznaczy kierunki rozwoju Powiatu Kaliskiego do roku 2030, z uwzględnieniem najnowszych trendów, 
polityk oraz możliwości finansowania rozwoju ze źródeł zewnętrznych, w tym środków Unii Europejskiej. 

Nowa Strategia Rozwoju Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 będzie podstawowym dokumentem 
programowym samorządu powiatowego, który określi cele i kierunki polityki rozwoju społecznego, 
gospodarczego, technicznego i środowiskowego. Dokument ten pozwoli na precyzyjne określenie misji 
i wizji rozwoju powiatu, a także na wyznaczenie planu obejmującego obszary kluczowe, cele strategiczne 
i operacyjne oraz działania i zadania do realizacji w wyznaczonym horyzoncie czasowym. 

Strategia będzie także istotnym narzędziem wspomagającym aplikowanie o środki finansowe pochodzące 
z funduszy unijnych i krajowych. Jej zapisy muszą pozostawać w zgodzie z dokumentami strategicznymi 
wyższego rzędu, takimi jak: Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030, Strategia Rozwoju 
Województwa Wielkopolskiego do 2030, Strategia rozwoju ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko- 
Ostrowskiej do 2030 roku. 

Opracowanie nowej Strategii wymaga zastosowania transparentnego i partycypacyjnego trybu 
postępowania, który zapewni udział szerokiego grona interesariuszy – mieszkańców, organizacji 
pozarządowych, przedstawicieli samorządów lokalnych, przedsiębiorców i innych partnerów społeczno-
gospodarczych. Uwzględnienie ich głosu w trakcie konsultacji społecznych oraz pracy nad dokumentem 
pozwoli stworzyć spójny, odpowiadający realnym potrzebom powiatu dokument o charakterze 
planistycznym i operacyjnym. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025–2030 oraz określenia trybu i harmonogramu prac nad dokumentem – 
w tym trybu przeprowadzania konsultacji społecznych – jest działaniem niezbędnym i uzasadnionym 
z punktu widzenia realizacji polityki rozwoju lokalnego, planowania strategicznego oraz skutecznego 
wykorzystania środków finansowych dostępnych w nowym okresie programowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD91B75-584A-4255-91AE-4DD8E731A3D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/132/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 4


	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1

	Załącznik 2
	Uzasadnienie


